

Coptic Orthodox Patriarchate
His Holiness Pope Tawadros II
Pope of Alexandria and
Patriarch of the See of St. Mark
The Papal Center



بطيركية الأقباط الأرثوذكس
قداسة البابا الأنبا تواضروس الثاني
بابا الأسكندرية
وبطيرك الكرازة المرقسية
المقر البابوي

222 Ramses St., Abbaseya, Cairo, Egypt

Πατριάρχος

222 شارع رمسيس ، العباسية ، القاهرة ، مصر

Tel: 024822580

Fax: 0235365880

email: office@popetawadros.org

تليفون: 024822580 فاكس: 0235365880

Nepali – Nativity 2024

द ग्लोरियस फेस्ट अफ नेटिभिटीको पापल इन्साइक्लीकल, २०२४

पिता, पुत्र, र पवित्रा आत्मा , एक ईशवरको नाममा ।आमेन

म तपाईंलाई, मेरा प्रियजनहरूलाई नयाँ वर्ष र जन्मको गौरवमय पर्वको लागि बधाई दिन्छु। म तपाईंलाई इजिप्टको भूमिबाट, इजिप्टका प्रचारक सेन्ट मार्क द एपोस्टलको भूमिबाट बधाई दिन्छु। म तपाईंलाई यो पर्वको लागि बधाई दिन्छु। म इजिप्टका सबै कोप्ट्सको तर्फबाट बधाई पठाउँछु। विश्वभरका सबै कप्टिक डायोसेस र चर्चहरूलाई। म बुबाहरूलाई बधाई दिन्छु; महानगर र विशपहरू। र बुबाहरू पुजारीहरू, हेगुमेनहरू र प्रिस्बिटरहरू। म चर्च बोर्डहरू र डिकनहरूलाई बधाई दिन्छु। म जनवरी 7 मा पर्ने पूर्वी क्यालेन्डर अनुसार क्रिसमस मनाउने सबै कप्टिक मानिसहरूलाई बधाई दिन्छु।

क्रिसमसमा धेरै प्रतिबिम्बहरू छन्। सायद हामी सबैलाई सरोकार दिने महत्वपूर्ण प्रश्न हो: "ख्रीष्ट कहाँ हुनुहुन्छ?" संसारमा धेरै उथलपुथल, युद्ध र द्वन्द्वहरू छन्। तर येशू ख्रीष्टको अवतारदेखि नै सोधिने प्रश्न यो हो: "हामीले येशूलाई कहाँ भेटाउने?" जब स्वर्गदूत गोठालाहरूकहाँ देखा परे र तिनीहरूलाई भने: "म तिमीहरूलाई ठूलो आनन्दको सुसमाचार ल्याउँछु जुन सबै मानिसहरूलाई हुनेछ।" (लूका 2:10), तिनीहरू गोठालाहरू थिए जुन धेरै साधारण काम गरिरहेका थिए। तर एकै समयमा, तिनीहरूले भेडाहरूको हेरचाह गरिरहेका थिए। तिनीहरू मरुभूमिमा थिए। राती, तिनीहरूले गोठालो भेडाहरू पहरा दिए। त्यसपछि हामी देखौं कि स्वर्गदूतले तिनीहरूलाई यो ठूलो आनन्दको संकेत गर्दा, यी गोठालाहरू डुँडमा गए र येशू ख्रीष्टलाई कपडाले बेरिएको बच्चाको रूपमा देखे। यो उनीहरूको खुशी थियो । तिनीहरूले ख्रीष्टलाई देखेपछि, तिनीहरू गए। यही प्रश्न पूर्वका ज्ञानी मगीहरूसँग पनि गरिएको थियो, जसले पनि आफ्नो पुस्तक, ज्ञान र ताराहरूको अनुसन्धानका आधारमा कुनै विशेष विशेषता भएको तारा देखा पर्दा पूर्वबाट पश्चिमतिर सँधै, त्यसको नतिजा उनीहरूलाई हुन्छ। यहूदीहरूको भर्खरै जन्मेको राजासम्म पुग्नुहोस्। उनीहरू यात्राबाट थकित भए । हामी सबैलाई थाहा छ कि विगतमा यात्रा सम्भावनाहरू धेरै सीमित थिए। तिनीहरूले बाटोमा हसा र महिना लगाए। तिनीहरू बेथलेहेममा जन्मेका राजाको घरमा आइपुगे। तिनीहरूले उहाँलाई भेटाए

र उहाँलाई आफ्नो उपहार दिए: सुन, धूप र गंधरस। उही प्रश्न, "हामीले जन्मेका ख्रीष्टलाई कहाँ भेट्दाउने?", यहूदियाका राजा हेरोदले कब्जा गरे। तर उनको मन खराब थियो। त्यसैले, उनी बच्चा खोज्न चाहन्थे। उनले आफूलाई राजाको रूपमा सम्मान गर्न चाहेको बहाना गरे। तर वास्तविकतामा, उहाँले खराबीलाई आश्रय दिनुभयो। त्यसपछि हामीले सुन्यौं कि हेरोदले बेथलेहेमका बच्चाहरूलाई मार्ने आदेश दिएका थिए। उसको मन खराब थियो।

हामीले क्रिसमस मनाउने क्रममा हामीलाई व्याकुल गर्ने प्रश्न: "हामीले ख्रीष्टलाई कहाँ भेट्दाउने?" सायद हामी ठूला घरहरू र धनी, महँगो ठाउँहरूमा ख्रीष्टको खोजी गर्छौं। र ठाउँहरू जुन यसको सबै रूपहरूमा प्रविधिको विलासितामा बस्छन्। वा ती ठाउँहरूमा जहाँ हामी गल्तीले ख्रीष्ट बास गर्नुहुन्छ भन्ने सोच्दछौं। जस्तै महलहरू र ठूलो बस्ने ठाउँहरू। तर सत्य यो हो कि हामीले ख्रीष्टलाई हामीले आशा नगर्ने ठाउँहरूमा भेट्दाउँछौं। सायद हामीले उहाँलाई बेथलेहेम जस्तो ठाउँमा भेट्दाउन सक्छौं। यो सानो, अस्पष्ट गाउँ हो जुन कसैलाई थाहा छैन। हामीले उहाँलाई मानिसको बासस्थानमा होइन, तर जनावरको गोठमा भेट्दाउँछौं। हामीले उहाँलाई त्यस्तो ठाउँमा भेट्दायौं जहाँ उहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्ने आशा गर्दैनौं। यो ठाउँ सादगी र शुद्धता द्वारा विशेषता हो। त्यसकारण, जब तपाईं ख्रीष्टलाई खोज्न चाहनुहुन्छ, उहाँलाई सरल स्थानहरूमा र शुद्ध स्थानहरूमा खोज्नुहोस्। र जीवनमा शुद्धता, पवित्रता, र निर्दोषता द्वारा विशेषता भएको ठाउँहरू। हामी ख्रीष्टलाई कमजोर हृदयमा भेट्दाउँछौं। उहाँलाई खोज्नुहोस्। त्यसैले, प्रिय, यदि तपाईं क्रिसमस मनाउन चाहनुहुन्छ भने, उत्सव नयाँ लुगाहरू, खाना, क्रिसमस रूख, र धेरै सजावटहरू मात्र होइन। यो एक रमाइलो उत्सव हो, तर यो एक सामाजिक स्तर मा छ। आध्यात्मिक स्तरमा, तपाईंले ख्रीष्टलाई खोज्नुपर्छ र उहाँको ट्रेस फेला पार्नुपर्दछ। उहाँलाई हेर्न र उहाँसँग खुसी हुन उहाँलाई खोज्नुहोस्। हरेक नम्र हृदय भएको व्यक्तिमा उहाँलाई खोज्नुहोस्। शान्ति खोज्ने हरेक मानिसमा उहाँलाई खोज्नुहोस्। अरूको सेवा गर्न चाहने हरेक व्यक्तिमा उहाँलाई खोज्नुहोस्। ख्रीष्टको खोजी गर्नुहोस्।

मलाई याद छ कि एक दिन अष्ट्रेलियाका युवाहरूको समूह आएर सेवा गर्न आग्रह गरे। त्यसैले, मैले तिनीहरूलाई अलेक्जान्ड्रिया नजिकैको बेहेरा गभर्नरेटको सानो गाउँमा पठाएँ। जब जवान मानिसहरू यस गाउँको सेवा गरेर फर्के, तिनीहरूले मलाई एउटै अभिव्यक्ति भने: "त्यहाँ हामीले ख्रीष्टलाई भेट्दायौं।" त्यसैले, क्रिसमस उत्सव लिने उत्सव होइन। दिनुको उत्सव हो, तिमीले दिने। आफ्नो प्रयास, समय, विचार, पैसा, र सेवा प्रस्ताव गर्नुहोस्। र यी धेरै भेटीहरूद्वारा तपाईंले ख्रीष्टलाई देख्नुहुनेछ। आफ्नो लागि नबाँच्नुहोस् र एकलै र स्वार्थी भएर बाँच्नुहोस्। तर अरूको लागि बाँच्नुहोस्। र कमजोरी भएका सबै आत्माहरू खोज्नुहोस्। आत्माहरू जो कठिनाइहरू, रोगहरू, वा समस्याहरूबाट पीडित हुन्छन्, वा जो बोझ छन्, बाइबलले व्यक्त गर्दछ। क्रिसमसलाई ख्रीष्टको जन्मको समय मात्र

नभई किआक महिनाको अन्त्यमा मनाइन्छ। तर ख्रीष्टलाई जताततै खोज्दा वर्षभरी क्रिसमस बनाउनुहोस्। नतिजा यो हुनेछ कि तपाईंले ठूलो आनन्द पाउनुहुनेछ जुन तपाईंको हृदय भरिन्छ।

मलाई क्रिसमस रूख बेच्ने मानिसको बारेमा एउटा सुन्दर कथा याद छ। जब उनले क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा आफ्नो अन्तिम रूखहरू बेच्न चाहन्थे, कोही पनि तिनीहरूलाई किन्न अगाडि आएनन्। पर्याप्त आम्दानी नहुँदा घर फर्किनेमा उनी निराश थिए। आफ्नी छोरीलाई खाना ल्याउन वा उपहार दिन उनीसँग पैसा थिएन। त्यसैले, उनकी छोरीले उनलाई सुझाव दिइन्, क्रिसमस लगभग सकिएको हुनाले यी रूखहरू लिएर अरूलाई उपहार दिनुहोस्। उनले आफू बसेको छिमेकका केही घरहरू छान्न थाले। त्यसैले, उनी पहिलो घर गए र उपहारको रूपमा रूख दिए। घरका मालिकहरूले उनलाई स्वागत गरे, एक जना पुरुष र तिनकी पत्नी जो गम्भीर बिरामी थिए। तिनीहरू त्यो रूखसँग धेरै खुसी थिए। त्यसपछि उहाँ रूख चढाउन दोस्रो घर गए। उनले यो घरमा आमाले छोरी गुमाएको थाहा पाए। उनी दुःखी थिइन् र क्रिसमस मनाउन चाहँदैनन्। जब उनले उनलाई उपहारको रूपमा रूख दिए, उनको क्रिसमसको आनन्द पुनर्स्थापित भयो। त्यसपछि उहाँ तेस्रो घरमा गएर तिनीहरूलाई रूख दिनु भयो। उनले श्रीमान्-श्रीमतीबीच झगडा भएको भेट्टाए, र श्रीमती सम्बन्धविच्छेद गर्न लागेकी थिइन्। जब उनले रूख प्रस्तुत गरे, तिनीहरू रूखसँग खुसी भए र क्रिसमसमा रमाए। यसको सुन्दर नतिजा यो थियो कि पहिलो घरमा जहाँ पति आफ्नी बिरामी पत्नीसँग थिए, उनीहरूले आफ्नो आनन्द व्यक्त गर्न चाहन्थे, त्यसैले उनीहरूले यो मानिसलाई खाना प्रस्ताव गरे। त्यसपछि, केहि समय पछि, दोस्रो घरमा, छोरी गुमाएकी आमाले आफ्नो खुशी व्यक्त गर्न र उपहार दिन चाहन्थिन्। उनी बितेकी छोरीको लागि स्वेटर बुन्दै थिइन्। त्यसोभए, उनले स्वेटर लिइन् र त्यो मानिसलाई उपहारको रूपमा दिइन्। त्यसैले, बुबाले यसलाई लिएर र छोरीलाई उपहारको रूपमा दिए। तेस्रो घर, जुन सम्बन्धविच्छेद हुन लागेको थियो, जब उनीहरूलाई क्रिसमस ट्री आयो, पति र पत्नीले आफैलाई समीक्षा गर्न र सम्बन्धविच्छेदका कागजात च्यात्न थाले। अनि घरमा शान्ति छायो। तिनीहरू एकसाथ आएपछि, तिनीहरूले यस मानिसलाई उपहारहरू दिए। यो मानिस र उनको छोरी खाना, उपहार र उपहार संग धेरै खुसी थिए। यो क्रिसमसमा उनीहरूको आनन्द थियो।

म तपाईंलाई यो सन्देश पठाउन खुसी छु। हाम्रा सबै चर्च र पेरिसहरूमा। म खुशी छु कि हामी हाम्रो क्रिसमसको उत्सवमा यो सन्देश मार्फत भेट्यौं। यस क्रिसमस र नयाँ वर्षको शुरुवातमा तपाईंको हृदयमा भरिपूर्ण आनन्द र आनन्दको आशा गर्दछु। म तपाईंहरू सबैलाई, सबै चर्चहरू, डियोसेसहरू, र मठहरू, र सबै विद्यालय र सेमिनरीहरूलाई मेरो बधाई दोहोर्याउँछु। म इजिप्टको भूमिबाट तपाईंलाई यो बधाई पठाउँछु, जुन पहिलो शताब्दी ईस्वीमा पवित्र परिवारको भ्रमणले धन्य भएको थियो। हामीले यशैयाको पुस्तकमा पढेका भविष्यवाणीहरूद्वारा यो आशिष् थियो। यो पनि

सेन्ट मार्क प्रेरित को प्रचार द्वारा आशीर्वाद थियो। भगवानले तपाईंको रक्षा गरून् र तपाईंको साथमा रहनुहोस्। नयाँ वर्ष र मेरी क्रिसमसको शुभकामना।

Samadras II

